
 
 

 

 
Seminář s workshopem 

 

Agronomická fakulta MENDELU  
řeší projekty OP VK 

 
Inovace studijních programů AF MENDELU směrem k 

internacionalizaci studia 
Jiří Skládanka 

 

MENDELU, 13. 1. 2012 
 

Projekt OP VK: Excelence doktorského studia na AF MENDELU  
pro navazující evropskou vědecko – výzkumnou kariéru 

CZ.1.07/2.3.00/20.0005 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Doba realizace 

1.6.2012 až 31.5.2015 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Ţadatel a partner 

• Ţadatel projektu 

• Mendelova univerzita v Brně 

• Partner projektu 

• Agrokonzulta - poradenství, s.r.o. 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Cíl projektu 

• Inovovat prostřednictvím tvorby didaktických pomůcek (e-learningové 
prezentace, skripta, výukové postery, videa, obrazové atlasy) stávající 
studijní programy 

• Projekt klade důraz zejména na mezioborové studium Všeobecného zemědělství  

• Zcela nově by měly být vytvořeny studijní materiály pro obor Všeobecné 
zemědělství akreditovaný v angličtině 

• Podpořit zapojení odborníků ze zahraničí 

• Podpořit stáţe studentů 

• Zdokonalit jazykové kompetence akademických pracovníků 

• Nezbytný předpoklad úspěšného vzdělávání studentů na oborech vyučovaných v 
anglickém jazyce 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Klíčové aktivity 

Celý projekt je rozdělen  
do 7 klíčových aktivit 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



KA1 a KA2 (MENDELU) 
Inovace studijních programů směrem k modernizaci 

didaktických metod 

• Stávající studijní texty by měly být doplněny o zkušenosti z praxe a měly by 
reagovat na stávající ekonomickou situaci 

• Předměty inovované v rámci bakalářského stupně by měly podpořit směřování k 
praktickým dovednostem 

• Předměty inovované v rámci navazujícího magisterského studia by měly být zaměřeny 
více k teoretickým znalostem, měly by rozvíjet tvůrčí kompetence směrem k vědě a 
výzkumu a připravit absolventy nejenom na uplatnění v provozních podmínkách, ale také 
ve výzkumných organizacích a školství. 

• Tvorba e-learningových prezentací 

• Tvorba výukových posterů 

• Odměny lektorů, školení lektorů (tvorba e-learningu), tisk posterů, server a 
software pro server 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



KA3 (MENDELU a Agrokonzulta) 
Inovace studijních programů v anglickém jazyce 

(Všeobecné zemědělství v angličtině) 

• Vzhledem k mezioborovému charakteru bude důsledněji dbáno na 
mezipředmětové vazby, které budou zdůrazněny při tvorbě e-learningových 
prezentací, které by měly být hypertextově propojeny 

• Tvorba e-learningových prezentací v angličtině 

• Tvorba skript v angličtině 

• Tvorba výukových posterů v angličtině 

• Tvorba filmů v angličtině 

• Tvorba obrazových atlasů v angličtině 

• Odměny lektorů, školení lektorů (tvorba e-learningu), autorské honoráře, tisk 
skript, tisk posterů, korektura anglických textů, nákup anglické literatury, 
server a software pro server 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



KA4 (MENDELU) 
Zvyšování jazykových kompetencí akademických 

pracovníků 

• Aktivita si klade za cíl zvýšit úroveň znalostí anglického jazyka mezi 
akademickými pracovníky a zaměstnanci VŠ 

• Základem kurzů bude odborná konverzace a příprava na kvalitní 
výuku v anglickém jazyce 

• Moţnost získání FCE certifikátu 

• Náklady na kurzovné, náklady na FCE certifikáty 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



KA5 (MENDELU a Agrokonzulta) 
Zapojení odborníků ze zahraničí do přípravy studijních 

programů v anglickém jazyce 

• Zapojení odborníků ze zahraničí do výuky v anglickém jazyce 

• Odborníci ze zahraničí by měli být zapojeni do 

• příprav e-learningových prezentací 

• přípravy skript 

• přednášek realizovaných na Agronomické fakultě v rámci inovovaných 
studijních programů 

• Náklady per diem na zahraniční odborníky během jejich pobytu na 
Agronomické fakultě Mendelovy univerzity v Brně, náklady na tisk 
zpracovaných přednášek zahraničních odborníků, autorské honoráře 
pro zahraniční odborníky 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



KA6 (MENDELU a AGROKONZULTA) 
Podpora stáţí studentů u budoucích zaměstnavatelů 

• Stáţe u budoucích zaměstnavatelů (obchodní společnosti, výzkumné 
ústavy, zemědělská prvovýroba) 

• Osloveni budou potenciální zaměstnavatelé a následně bude 
vypracována nabídka odborných stáţí se kterou budou seznámeni 
studenti 

• Náklady na odměny pro odborného vedoucího stáže a přímá 
podpora studentů 

 

• ZAHÁJENÍ OD DRUHÉHO ROKU ŘEŠENÍ PROJEKTU 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



KA7 (MENDELU) 
Inovace předmětů v cizích jazycích napříč obory AF 

• Budou modernizovány didaktické pomůcky a vytvořeny nové 
pomůcky pro studenty studující předměty vyučované na AF v cizích 
jazycích 

• Modernizace se bude týkat předmětů, které nejsou součástí inovace 
multidisciplinárního oboru Všeobecné zemědělství 

• Nejen předměty vyučované v anglickém jazyce, ale také předměty 
vyučované v jazyce španělském, italském a francouzském. 

• Odměny lektorům podílejících se na tvorbě multimediálních 
prezentací, náklady na autorské honoráře, výrobu DVD (střih, 
kompletace), tisk výukových posterů, tisk atlasů, pořízení 
cizojazyčných publikací, překladatelskou činnost 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Cílová skupina 

• Akademičtí pracovníci AF MENDELU 

• Studenti prezenčního studia 

• Bakaláři, magistři 

• Studenti kombinovaného studia 

• Bakaláři, magistři 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



 
 

 

 
Seminář s workshopem 

 

Agronomická fakulta MENDELU  
řeší projekty OP VK 

 
Partnerská síť mezi univerzitami a soukromými subjekty s 

vazbou na environmentální techniky v chovu skotu 
Jiří Skládanka 

 

MENDELU, 13. 1. 2012 
 

Projekt OP VK: Excelence doktorského studia na AF MENDELU  
pro navazující evropskou vědecko – výzkumnou kariéru 

CZ.1.07/2.3.00/20.0005 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Doba realizace 

1.9.2012 až 31.8.2014 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Ţadatel a partner 

• Ţadatel projektu 

• Mendelova univerzita v Brně 

• Partner projektu 

• Vysoké učení technické v Brně 

• Svaz chovatelů českého strakatého skotu 

• IdeaHELP, o.p.s 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Cíl projektu 
• Základem projektu je výměna informací a prohlubování spolupráce mezi 

subjekty s cílem vytvořit fungující síť 

• Postupně budou uskutečněny semináře na kaţdé partnerské instituci, 
návazně na semináře budou vytvořeny informační materiály (skripta, 
broţury) a veškeré informace propojeny v informačních platformách 

• Takto vytvořené interakce umoţní výměnu informací mezi jednotlivými subjekty a pomohou 
při vzdělávání cílové skupiny.  

• Vytvořeny budou pravidelně se opakující tréninkové moduly určené pro 
cílovou skupinu.  

• Cílem tréninkových modulů bude především přenos znalostí a informací.  

• Nabídka stáţí a praxí 

• Podpora zahraničních pobytů a účast zahraničních expertů na tvorbě 
odborných textů 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Klíčové aktivity 

Celý projekt je rozdělen  
do 7 klíčových aktivit 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



KA1 
Komunikační a interaktivní platformy 

• Kaţdá partnerská organizace připraví informační materiály o 
své činnosti 

• Kladen bude důraz na informace o jedinečném, či specifickém 
vybavení, které bude moci být vyuţito cílovou skupinou ostatních 
partnerů 

• Tyto materiály budou také podkladem pro organizované 
workshopy, semináře a konference, které budou zaměřeny na 
prohlubování spolupráce mezi jednotlivými subjekty  

• Náklady na lektory a náklady na tisk sborníku 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



KA2 
Podpora spolupráce mezi institucemi formou stáţí 

• Na pracovištích partnerů projektu budou připraveny stáţe pro cílovou 
skupinu studentů, akademických pracovníků a dalších odborných 
pracovníků 

• Tematicky budou stáţe směřovat k problematice stájových technologií, 
výţivy a chovu skotu, včetně moţností dotačních programů v chovech 
skotu 

• Stáţe budou koncipovány jako ucelené týdenní bloky pro skupinu cca 5 
osob 

• Náklady na lektory stáží, přímou podporu, tisk "Brožury stáží"; 
náklady na nákup notebooků a softwaru potřebného pro stáže 
týkající se dotačních programů a optimalizace krmivové základny 
skotu, náklady na dataprojektory, promítací plátna. 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



KA3 
Podpora spolupráce mezi institucemi formou praxí 

• Praxe budou realizovány v minimální délce 14 dní a budou vycházet 
ze zájmu účastníků interaktivních platforem a tréninkových modulů 

• Nabídka praxí bude primárně směřovat k cílové skupině studentů, 
ale vyloučena nebude ani cílová skupina akademických pracovníků a 
ostatních pracovníků 

• Praktikant by měl v průběhu praxe poznat činnost hostující instituce 

• Náklady na lektory praxí, náklady na přímou podporu, náklady na tisk 
„Brožury praxí“  

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



KA4 
Tréninkové moduly 

• Na jednotlivých partnerských pracovištích budou organizovány semináře pro 
jednotlivé cílové skupiny 

• pastva skotu, šlechtitelské programy v chovech skotu, stájové prostředí, výţiva 
dojnic, výţiva krav bez trţní produkce mléka, vliv skotu na ţivotní prostředí, 
pastva jako prostředek údrţby krajiny  

• Délka trvání tréninkového modulu 1 - 2 dny  

• V rámci klíčové aktivity se počítá s realizací tréninkových modulů na 
Slovensku, Rakousku a Polsku 

• Délka tréninkových modulů bude 3 dny 

• Pastva dojnic, výzkum ve výţivě skotu, revitalizace krajiny pastvou, antinutriční látky ve výţivě 

• Náklady na lektory, přímou podporu, tisk textových vzdělávacích materiálů, 
autorské honoráře, náklady na dataprojektory a promítací plátna 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



KA5 aţ KA7 
Odborné stáţe v zahraničí 

• SPU Nitra 

• Zaškolení v programu environmentálního dopadu pastvy na ţivotní prostředí a dále 
zaškolení v programu výţivy přeţvýkavců v měnících se ekonomických podmínkách 

• Lehr- und Forschungszentrum Raumber-Gumpenstein 

• Zaškolení v oblasti alternativních produkčních systémů v chovu skotu a vlivu ţivočišné 
produkce na bilanci ţivin v podmínkách zemědělského podniku, včetně následného 
environmentálního dopadu 

• Uniwersitet Przyrodniczy w Poznaniu 

• Zaškolení v programu výzkumu zdravotní bezpečnosti píce a v programu zoohygieny 
stájového prostředí a welfare zvířat 

• Náklady na cestovné, ubytování, stravné, náklady na koordinátora v 
zahraničí, náklady na vydání učebních textů (tisk, honoráře), náklady na 
nutný překlad 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Cílová skupina 

• Studenti vysokých škol 

• Akademičtí a ostatní odborní pracovníci 
vysokých škol 

• MENDELU, VUT 

• Další odborní pracovníci 

• IdeaHELP, Svaz chovatelů 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Děkuji za pozornost 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 


